
    Elektronický zpravodaj měsíčníku Hospodářských novin 

Užitečný seminář 
Informační seminář o nových programech 

finančních mechanismů EHP/Norska připra-
vuje Jihočeský kraj. Jde o dva programy, které 
budou financovány z prostředků Norska 
(Norský finanční mechanismus) a z prostředků 
zemí Evropského sdružení volného obchodu 
(ESVO): Norska, Lichtenštejnska a Islandu. 
Předpokládá se, že programy budou zahájeny 
v 1. čtvrtletí 2005.  

Seminář, který se uskuteční 24. února 
od 10.30 hodin v budově Krajského úřadu 
Jihočeského kraje, je určen zástupcům měst-
ských a obecních úřadů, nestátních nezisko-
vých organizací, vzdělávacích, výzkumných a 
dalších organizací působících ve veřejném 
zájmu, a to i v rámci partnerství veřejného a 
soukromého sektoru.  

Vzhledem k tomu, že počet míst je omezen, 
zájemci o seminář by měli potvrdit svou účast 
nejpozději do pondělí 21. února 2005 na  
e-mail: navara@kraj-jihocesky.cz. 

Kladno podpoří opravy domů 
Pět miliónů korun mohou v tomto roce čer-

pat z obecního rozpočtu zájemci o opravy 
obytných domů na území Kladna. »Rada měs-
ta podpořila návrh na vyhlášení výběrového 
řízení pro poskytnutí půjček z Fondu obnovy 
obytných domů pro rok 2005 (FOOD),« uvedl 
náměstek primátora Miroslav Vacek.  

Fyzické osoby v roce 2005 mohou z FOOD 
čerpat půjčky na zateplení domů starších  
10 let, opravy střech, fasád, štítů, lodžií a bal-
kónů u objektů starších 10 let či na vytvoření 
nové bytové jednotky půdní vestavbou.  

Právnické osoby – společenství vlastníků 
bytových jednotek, bytová družstva a další 
vlastníci bytových domů – mohou využít půjč-
ky na zateplení domu staršího 10 let, opravu 
střechy, na opravu instalací vody, tepla a elek-
trorozvodů či na opravu fasády, štítů, lodžií a 
balkónů u domů starších 10 let.  

Žádosti mohou zájemci o program FOOD 
s úrokovou mírou od 4 procent podávat od 7. 
února do 18. března. 
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3 
AKT UÁL NĚ  

 

 3/2005                                                             http://www.moderniobec.cz                                                                    strana 1 

Češi a Slováci se sešli v Pražském domě v Bruselu 
V Bruselu se setkali zástupci měst a obcí 

České republiky a Slovenské republiky na 
společném zasedání předsednictev obou národ-
ních asociací. Do Pražského domu přišel i 
slovenský eurokomisař Ing. Ján Figeľ, který 
zdůraznil, že ve sjednocené Evropě je místo 
nejen pro národní státy, ale 
také pro místní a regionální 
samosprávy, které předsta-
vují významné politické 
zázemí. 

Starostové a starostky se 
dále seznámili s fungováním 
organizací, které v Bruselu 
hájí zájmy států (Stálé za-
stoupení ČR), zájmy samo-
správ (Stálé zastoupení ná-
rodních asociací finských a 
švédských samospráv), i s 
těmi, které se věnují podni-
katelské sféře (CEBRE). 

Mluvčí Stálého zastoupení 
ČR Petra Mašínová upozor-
nila, že pozice ČR se nevy-
tvářejí v Bruselu, ale u nás 
doma – ve vládě a na jednot-
l ivých ministerstvech,  
a proto je třeba o evropské politice jednat pře-
devším v naší zemi. Přestože zastoupení vnímá 
prezentaci regionů jako svůj »každodenní 
chléb«, své zájmy musí samosprávy v Bruselu 
hájit především samy. Ředitelka CEBRE Blan-

ka Jakubcová zase zdůraznila, že lobbování 
v kontextu EU je přirozenou součástí tvorby 
unijní legislativy a že 80 % národní legislativy 
má původ v právu unie. Protože evropské prá-
vo je nadřazeno právu členských zemí, je pro 
naše firmy, občany i samosprávy důležité, aby 

věnovaly náležitou pozor-
nost všem opatřením, která 
se na úrovni EU chystají. 
Příkladem obhajoby zájmů 
samospráv v EU je činnost 
stálých zastoupení asociací 
místních samospráv Švédska 
a Finska. Obě asociace sídlí 
ve společných prostorách a 
ročně je navštíví kolem 150 
skupin ze skandinávských 
měst, obcí a regionů.  
Jak uvedl předseda Združe-
nia miest a obcí SR Michal 
Sýkora, byla by podobná 
spolupráce Čechů a Slováků 
v Bruselu logická, neboť 
mluvíme podobnými jazyky 
a máme mnoho společného. 
Europoslanec a předseda 
Svazu měst a obcí ČR Ing. 

Oldřich Vlasák dodal, že poté, co se naše sa-
mosprávy »vrátily do Evropy«, nastal čas, aby 
začaly být společně slyšet. 

( t z )   

V Libereci se diskutovalo o budoucnosti venkova 
Národní diskuse o budoucnosti venkova ČR 

v krajích se pořádá pod záštitou Podvýboru pro 
rozvoj venkova Poslanecké sněmovny, jeho 
předsedy poslance Jiřího Papeže, jednotlivých 
krajů a jejich hejtmanů a Spolku pro obnovu 
venkova ČR.  

První setkání se uskutečnilo 21. ledna v Li-
bereckém kraji. »Na seminář jsme pozvali 
zástupce neziskových organizací, zemědělců a 
mikroregionů. Cílem bylo, aby na setkání byly 
formulovány reálné potřeby dnešního venkova 
a na jejich základě Ministerstvo zemědělství 
vyjednalo skutečné potřeby pro připravovanou 
reformu,« řekl Radim Zika, náměstek hejtmana 
Libereckého kraje. 

Zásadní reforma společné zemědělské politi-
ky států Evropské unie se uskutečnila v roce 
2004 a v letech 2005 až 2007 se bude zavádět 
do praxe. Finanční prostředky se rozdělily 
mezi dva pilíře. Prvním jsou platby pro země-
dělce bez závislosti na produkci, v ČR tzv. 
SAPS, platby na hektary zemědělské půdy a do 
některých specifických sektorů. Druhý pilíř je 

založen nově, celý na programování. Z progra-
mování bude vycházet nový fond EAFRD 
(European Agriculture Fund for Rural Develo-
pment – Evropský zemědělský fond pro rozvoj 
venkova) v letech 2007 až 2013. V Česku exis-
tuje jakási zkušenost s přípravou programování 
pro období 2004 až 2006. 

Současná situace nám však dovoluje připra-
vit se daleko lépe formou veřejné diskuse, 
která je v systému programování důležitá. 
»Účelem této diskuse je zjistit skutečné potře-
by, v tomto případě venkovských regionů,  
a podle těchto potřeb správně stanovit cíle v 
programových dokumentech, odpovědnost 
centrálních a regionálních úřadů a alokaci fi-
nančních prostředků,« prohlásil Jiří Papež. 

Další diskuse byla naplánována na 1. únor  
v Jihomoravském kraji, dále na 2. únor ve 
Zlínském kraji a 10. březen v Plzeňském kraji. 
Ve zbývajících krajích tato akce proběhne do 
konce června roku 2005 a bude zakončena 
Národní konferencí letos v říjnu. 

( t z )   

MODERNÍ OBEC 3/2005 
 

Téma měsíce:  
Informační systémy a telekomunikace 

 

Redakční část přílohy se bude zabývat informačními a 
komunikačními systémy ve veřejné správě, využíváním 
elektronického podpisu v praxi krajských, městských a 
obecních úřadů, možnostmi elektronických aukcí, dále 
komunikací prostřednictvím internetu, prezentací formou 
webových stránek apod.  
Vedle redakční části bude v této příloze prostor pro  
komerční prezentaci vašich služeb nebo produktů, ať již 
formou plošné inzerce či reklamních článků.  

 

Uzávěrka objednávek inzerce: 7. 2. 2005 
Uzávěrka inzertních podkladů: 18. 2. 2005  

Expedice čísla: 3. 3. 2005 
 

Další informace vám poskytne:  
Petr Pfleger, tel.: 233 071 403,  603 198  873,  

e-mail: petr.pfleger@economia.cz 

Atomium, obří model molekuly železa, 
je symbolem Bruselu. 
                                   Foto: Jan Šilpoch  

mailto:navara@kraj-jihocesky.cz
http://www.moderniobec.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz
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Deset miliónů Jihočechům 
Celkem 45 nových úspěšných žadatelů 

z Jihočeského kraje o dotace z EU prostřed-
nictvím dvou posledních výzev programu 
PHARE CBC začíná uskutečňovat své projek-
ty. Poté, co s nimi Centrum pro regionální 
rozvoj ČR podepsalo smlouvy, nic nebrání 
realizaci projektů, jimž byly schváleny dotace 
v celkové výši přibližně 10 miliónů korun. 
Podpořeny byly například projekty s názvy 
Sportem pro dialýzované a transplantované 
pacienty, Dětské lidové a sportovní slavnosti 
k odstranění jazykových bariér, Spolupráce 
mezi městy Český Krumlov a Linec, Prezenta-
ce česko-rakouského příhraničí a dále konfe-
rence, semináře a vzdělávací akce. 

Orlická přehrada dozná změn 
Rada Středočeského kraje ve druhé polovině 

ledna rozhodla o zpracovateli expertní studie 
v rozsahu vstupního technického projektu 
k výstavbě šikmého lodního zdvihadla na 
vodním díle Orlík, která rozvine záměr reali-
zace nadnárodního dopravního koridoru sever 
– jih. Na základě doporučení odborné komise 
Rada rozhodla o zadání této zakázky  pražské 
firmě Vodní cesty, a.s. »Naším dlouhodobým 
záměrem je splavnění Vltavy v co nejdelším 
úseku. Lodní zdvihadla na přehradách mohou 
velmi významně přispět k rozvoji cestovního 
ruchu v této oblasti a v důsledku k celkovému 
rozvoji tohoto území,« vysvětlil hejtman Stře-
dočeského kraje Ing. Petr Bendl. 

Ve druhé polovině ledna se v obměněném složení sešla redakční rada Moderní obce, odborného 
měsíčníku Hospodářských novin. V nové pěkné budově radnice Městské části Praha 13 si její čle-
nové s ředitelkou divize odborného tisku vydavatelství Economia Ing. Sylvií Šmerákovou a šéfre-
daktorkou Moderní obce Mgr. Lýdií Stoupovou vyměnili názory na to, jak se časopisu daří vystih-
nout problémy, které nejvíce zajímají veřejnou správu, a také přinášet zkušenosti, jak je lze řešit. 
Redakční rada ocenila novou grafiku a členění časopisu i to, že časopis se snaží čtenářům informa-
ce podávat co nejzajímavěji a v širších souvislostech.  

Redakční rada Moderní obce v obměněném složení 

Převážně s propagací akcí pořádaných  
v rámci osmého ročníku celostátní kampaně  
»30 dní pro neziskový sektor« budou nestátním 
neziskovým organizacím (NNO) pomáhat rad-
nice Zdravých měst. Kampaň Zdravá města 
byla u nás poprvé vyhlášena v roce 1999, tedy 
rok po jejím vzniku. Zatímco tehdy šlo o dvě 
města, Kroměříž a Karvinou, letos se jich k 
podpoře akce zatím přihlásilo celkem čtrnáct. 
Kampaň »30 dní pro neziskový sektor« začala 
již toto úterý 1. února a potrvá až do konce 
měsíce. 

»30 dní pro neziskový sektor« obyvatelům 
Zdravých měst i letos nabídne sportovní a zá-
bavné programy, výstavy, přednášky a řadu 
dalších akcí prezentujících činnost NNO. 
»Během kampaně chceme NNO pomoci, aby 
veřejnosti představily své aktivity, které jsou 
přínosné pro všechny obyvatele měst, obcí i 
regionů. S NNO však nespolupracujeme pouze 
po dobu kampaně. Považujeme je za jedny z 
hlavních partnerů při realizaci projektů Zdravé 
město a místní Agenda 21,« uvedl tajemník 
Národní sítě Zdravých měst ČR Ing. Petr Švec. 

Pozoruhodnou součástí kampaně »30 dní pro 
neziskový sektor« ve Zdravých městech letos 
bude v historii vůbec první celostátní setkání 

dětských a studentský parlamentů ze Zdravých 
měst, které se uskuteční 10. února v Třebíči. 
Cílem setkání je navázání spolupráce mezi 
těmito jednotlivými parlamenty a vzájemné 
předání informací o své činnosti. 

Účast zatím přislíbili zástupci parlamentů z 
měst Orlová, Třeboň, Brno, Chrudim, Litomě-
řice, Hodonín, Prostějov, Kroměříž, Letovice, 
Pelhřimov, Vsetín, dále Národní parlament dětí 
a mládeže a Parlament dětí a mládeže Vysoči-
ny. Setkání pořádá Studentský parlament města 
Třebíče ve spolupráci se Zdravým městem 
Třebíč a Národní sítí Zdravých měst ČR. Zášti-
tu nad akcí převzala náměstkyně ministryně 
školství, mládeže a tělovýchovy Mgr. Alena 
Štěrbová. 

Spolupráci měst a nevládních organizací  
v oblasti sociálních služeb bude ve středu  
23. února věnováno pracovní setkání zástupců 
Zdravých měst ČR a jejich partnerů na Minis-
terstvu práce a sociálních věcí. 

 

( t z )  

Kontakt pro další informace: Spiralis, o.s., 
Markéta Židlická, tel.: 604 186 080 nebo  
222 251 619, e-mail: zidlickam@spiralis-os.cz. 

Začala kampaň 30 dní pro neziskový sektor 

 
 

  
 
 

 
Pozvánka na semináře - Praha 

cyklus „Poruchy staveb“ 
 

• 10. 2.  HYDROIZOLACE SPODNÍ STAVBY 
• 3. 3.  PORUCHY A SANACE KONSTRUKCÍ 
• 31. 3.  ZATEPLOVÁNÍ BUDOV 
• 28. 4.  VADY A PORUCHY STŘECH 
• 19. 5.  SANACE VLHKÉHO ZDIVA 
• 9. 6.  VÝPLNĚ OTVORŮ 

 

Program těchto a dalších seminářů  
a přihlášky na: http://www.studioaxis.cz/  

STUDIO AXIS, spol. s r.o., Korunní 106,  
101 00 Praha 10 

tel./fax: 271 732 095 a 271 736 620,  
e-mail: studio@studioaxis.cz 

 

Využijte databáze více než 25 tisíc záznamů 
veřejných soutěží z ČR, Slovenska a celé EU. 
 

Vaše potenciální zakázky vám budeme zasílat 
denně e-mailem. 
 

info@verejna-soutez.cz , tel.: 233 074 169 
www.verejna-soutez.cz 

Na snímku zleva: starostka města Bílovec Ing. Sylva Kováčiková, hejtman Ústeckého kraje Ing. Jiří Šulc, 
místostarosta města Jilemnice PaedDr. Václav Hartman, šéfredaktorka Moderní obce Mgr. Lýdia Stoupová, 
senátor a starosta obce Boží Dar Ing. Jan Horník a tajemnice Úřadu MČ Praha 13 JUDr. Kateřina Černá. 
(Náměstkyně ministra pro místní rozvoj Mgr. Věra Jourová se kvůli pracovnímu zaneprázdění zúčastnila jen 
úvodu jednání a fotografování nebyla přítomna, z jednání se z téhož důvodu omluvil i primátor statutárního 
města Zlín Mgr. Tomáš Úlehla).                                                                                                  Foto: Ivan Ryšavý 

http://www.moderniobec.cz
mailto:zidlickam@spiralis-os.cz
http://www.studioaxis.cz/
mailto:studio@studioaxis.cz
mailto:info@verejna-soutez.cz
http://www.verejna-soutez.cz
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Příležitost pro neziskovky 
Nadace rozvoje občanské společnosti 

(NROS) vyhlásila výběrové řízení 5. ročníku 
Programu pro lidská práva (LP) pro projekty 
nestátních neziskových organizací. Rozdělen 
bude celkový roční výnos z prostředků přidě-
lených NROS z Nadačního investičního fon-
du. Termín uzávěrky pro příjem žádostí je  
11. února 2005 do 16 hodin. Text celé výzvy 
včetně formuláře žádosti a pravidel je 
k dispozici na adrese www.nros.cz. 

Když se prolomí led ... 
Vyzkoušení a ověření technik záchrany ze 

zamrzlé plochy vodní nádrže bude námětem 
semináře Vodní záchranné služby Českého 
červeného kříže MS Těrlicko a složek Integro-
vaného záchranného systému. Seminář se 
chystá na 19. únor do rekreačního střediska 
Permoník-zátoka na Těrlické přehradě a jeho 
pořadatelé doufají, že plocha nádrže  bude 
pokryta ledem. Akce je určena hasičským 
záchranným sborům, zásahovým jednotkám 
Policie ČR, městským policiím, Horské službě 
apod. 

Svoz odpadu dvakrát týdně 
Technické služby města Olomouc zahájily 

zkušební dvousměnný svoz tříděného odpadu 
– plastů. Tím se zvýší četnost svozu z dosa-
vadní jednou týdně na dvakrát týdně. Ukázalo 
se totiž, že kontejnery na plast se rychle zapl-
ní. Dlouhodobější řešení se připravuje v rámci 
investičního plánu doplněním vozového parku 
TSMO. 

Strážníci v Praze loni vybrali rekordní objem pokut 

Odborné měsíčníky Hospodářských novin  
MODERNÍ OBEC a BANKOVNICTVÍ 

připravují do svého březnového čísla, které vychází  
4. 3. 2005 – Moderní obec a 18. 3. 2005 – Bankovnictví 

přílohu s názvem  
 

FINANČNÍ PRODUKTY  
PRO KOMUNÁLNÍ SFÉRU 

• Jak mohou obce zhodnotit své finanční prostředky? 
• Jak města, obce a kraje využívají volné finanční zdroje? 
• Jaké produkty nabízejí banky a další finanční instituce 

obcím a krajům? 
• Je důležitý výběr pojišťovny? 
• Jsou obce dobrými klienty bank? 

 

Na tyto a další otázky odpoví speciál časopisů Moderní 
obec a Bankovnictví, který navíc poskytne zástupcům 
obou zainteresovaných stran platformu pro diskusi a 
vyjádření názorů na tuto oblast. Firmy podnikající v této 
oblasti mají možnost nabídnout  svým potenciálním zákaz-
níkům své výrobky a služby prostřednictvím inzerátů nebo 
placených komerčních prezentací.  

 

Bližší informace podají:  
Petr Pfleger – Moderní obec, tel.: 233 071 403,  

603 198 873, petr.pfleger@economia.cz 
Pavel Horský –  Bankovnictví, tel.: 233 071 418,  

605 232 389, pavel.horsky@economia.cz  
Lukáš Zíta – tel.: 233 071 781, 603 239 737,  

lukas.zita@economia.cz 
 

Uzávěrka objednávek inzerce: 7. února 2005 

Zájem uchazečů o práci u Městské policie  
hl. m. Prahy loni poprvé v její historii převýšil 
počet nabízených volných míst. Její ředitel 
Mgr. Vladimír Kotrouš to vysvětluje tím, že 
městská policie (MP) již získala u veřejnosti 
dobrý kredit a občané povolání strážníka pova-
žují za prestižní. Loni se o práci u MP ucházelo 
na 8,5 tisíce lidí, přijato však 
mohlo být jen 249. Ve stejném 
období ukončilo pracovní poměr 
u organizace 163 zaměstnanců. 
K 31. prosinci 2004 bylo 
v pracovním poměru u MP cel-
kem 1522 zaměstnanců, z toho 
1488 strážníků. 

K loňským úspěchům MP patří 
např. zahájení testovacího provo-
zu mobilních terminálů pro pla-
tební karty: Zatím prvních deset 
kusů používají ve svých vozi-
dlech strážníci, kteří dávají po-
kyn k odtahům nesprávně zaparkovaných vozi-
del. Pokud se mobilní terminály osvědčí, za-
čnou je používat např. i strážníci, kteří nasazují 
špatně parkujícím vozidlům »botičky«. Náměs-
tek primátora hl. m. Prahy Mgr. Rudolf Blažek, 
který je pověřen zastupováním primátora ve 
věcech MP, si od používání mobilních terminá-
lů slibuje i to, že dál významně omezí prostor 
pro případné korupční jednání. Pevné platební 

terminály již standardně fungují na všech pře-
stupkových pracovištích MP a občané na nich 
mohou bezhotovostně platební kartou uhradit 
veškeré pokuty uložené pražskými strážníky. 

Vedení MP, jež se minulý týden setkalo 
s novináři, k úspěchům MP v uplynulém roce 
řadí i vznik vůbec první ryze profesionální 

jednotky záchranných kynologů 
v ČR. Je součástí jednotky pso-
vodů a tvoří ji čtyři kynologové 
se svými záchranářskými psy, 
s nimiž mohou být nasazeni 
nejen v české metropoli a na 
celém území republiky, ale i 
v zahraničí. Loni MP také získala 
již druhý záchranný člun, při-
čemž jí na Vltavě slouží ještě dva 
rafty. 
Smutnější informací je to, že 
strážníci loni v Praze odhalili 
1,103 miliónu přestupků (tedy 

asi o 123 tisíc více než v roce 2003) a 
v blokovém řízení uložili 325 708 pokut  
(o 10 800 více než v roce 2003) v souhrnné 
výši 89 601 700 Kč (zhruba o 4 milióny Kč víc 
než v roce 2003). Ještě smutnějším loňským 
rekordem je skutečnost, že strážníci MP museli 
čelit 80 fyzickým útokům, přičemž v 19 přípa-
dech došlo ke zranění strážníků. 

( r š )  

 

Chcete změnu? Pak využijte soutěž o Cenu P. Parléře! 
Architektonická studie autorů Vladimíra 

Vašuta a Viktora Vlacha na úpravu náměstí 
Augustina Němejce v Nepomuku získala hlav-
ní cenu ve druhém ročníku soutěže o Cenu 
Petra Parléře British American Tobacco (BAT). 
Soutěž vyhlašuje Společnost Petra Parléře a 
autoři vítězné studie i tvůrci dalších oceněných 
prací převzali cenu minulý týden v Praze. 

Jak při slavnostním ceremonielu uvedl Attila 
Kundrák, generální ředitel společnosti BAT 
(Czech Republic), 
s.r.o., součásti druhé-
ho největšího nadná-
rodního producenta 
tabákových výrobků 
ve světě, tento kon-
cern programově 
podporuje rozvoj 
komunit, v nichž 
působí. Soutěž o 
Cenu Petra Parléře 
filozofii BAT plně 
odpovídá, neboť 
umožňuje městům v Česku zdarma získat kva-
litní architektonické studie na úpravu jejich 
veřejných prostranství či budov. Organizátoři 
soutěže vždy vyberou a osloví zejména menší 
města. Architekti, kteří se do soutěže přihlásí, 
si pak mezi těmito záměry vyberou a zpracují 
je do podoby architektonických studií. Hodno-
titelská rada poté vybere nejlepší studie. 
Všechny studie bez rozdílu organizátoři soutě-
že předají zdarma městům k případnému další-
mu využití. 

V druhém ročníku soutěže bylo loni osloveno 
200 sídel, z nich 34 se přihlásilo. Předseda 
správní rady Společnosti Petra Parléře architekt 
Vlado Milunič již loni vzkázal architektům, 
městům i obcím: »Po 40 letech panelákových 
sídlištních představ o urbanismu a po násled-
ných 13 letech supermarketů, průmyslových 
zón a kolonií pokleslých rodinných domů je 
třeba ocenit každý hodnotný pokus o nápravu 
napáchaných chyb, přítrž prohřeškům novým 

a zejména realizaci 
nových kvalitních 
návrhů. Čekáme na 
návrhy, které nás 
překvapí svou vyna-
lézavostí, svěžestí, 
humorem, radostí 
z tvorby ve svobodné 
společnosti, na ná-
vrhy, které nás osloví 
stejně jako nás oslo-
vuje náš patron Petr 
Parléř nebo „Piere 

Parle“ kámen, který mluví.« 
Další ročník soutěže má být vyhlášen letos 

v březnu. Byla by škoda, pokud by opět řada 
oslovených měst nevyužila příležitost získat 
zdarma profesionálně zpracovanou architekto-
nickou studii na úpravu svých veřejných pro-
stranství či budov, zevrubně zhodnocenou 
špičkovými architekty a dalšími odborníky. 

( r š )  

Více informací o soutěži a o vítězné studii na-
jdete v březnovém vydání Moderní obce. 

Současná podoba náměstí A. Němejce v Nepomuku. 
Foto: archiv města 

http://www.moderniobec.cz
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Novým předsedou Regionální rady NUTS II 
Střední Morava, kterou tvoří Zlínský a Olo-
moucký kraj, se v pondělí 31. ledna stal zlínský 
hejtman Libor Lukáš, místopřed-
sedou potom jeho olomoucký 
protějšek RNDr. Ivan Kosatík. 
Libor Lukáš ve funkci vystřídal 
bývalého olomouckého hejtmana 
a nynějšího europoslance Ing. 
Jana Březinu. »Předsednictví je 
rotující, v prvním funkčním 
období připadlo Olomouckému 
kraji, proto bylo logické, že jsme 
nyní post předsedy obsadili,« 
řekl hejtman Lukáš. 

Regionální rada na svém pon-
dělním jednání také schválila 
finanční dotace v celkové výši 
zhruba 304 miliónů korun z 
evropských zdrojů na asi čtyři-
cítku projektů především z ob-
lasti infrastruktury, rozvoje lidských zdrojů v 
regionech a z oblasti informačních a komuni-
kačních technologií v regionech. Mezi nejvý-
znamnější ze Zlínského kraje patří především 

příspěvek přesahující 56 miliónů korun na 
projekt Centra celoživotního vzdělávání v 
Uherském Hradišti. Tento projekt bude realizo-

ván v areálu kasáren a pomůže 
tak jejich revitalizaci. Dalším 
projektem je Regionální vzdělá-
vací, kulturní a informační cent-
rum mikroregionu jižní Haná v 
Tlumačově, na nějž poputuje 
10,5 miliónu korun. Zároveň 
bylo vyhlášeno třetí kolo výzvy 
pro Společný regionální operační 
program, a to pro projekty v 
oblasti infrastruktury cestovního 
ruchu a regionální dopravní in-
frastruktury. »Chci vyzvat všech-
ny subjekty, kterých se výzva 
týká, aby předložily projekty, 
mohou tak pro své záměry získat 
významné finanční prostředky,« 
řekl Lukáš.  

Podrobné informace o vypsaných výzvách 
poskytne sekretariát regionální rady při Kraj-
ském úřadu Zlínského kraje, tel.: 577 043 855. 

( t z )   

V NUTS II Střední Morava rozdělili 304 miliónů korun 
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Vídeň ocenila hejtmana 
Velký zlatý čestný odznak s hvězdou za 

zásluhy o Republiku Rakousko (das Große 
Goldene Ehrenzeichen mit dem Stern für Ver-
dienste um die Republik Österreich) udělil 
rakouský spolkový prezident dr. Heinz Fischer 
hejtmanovi Jihočeského kraje RNDr. Janu 
Zahradníkovi. Ten se výjimečným způsobem 
zasadil o rozvoj bilaterálních vztahů mezi ČR 
a Republikou Rakousko. Vysoké rakouské 
vyznamenání je i oceněním jeho osobního 
angažmá při prohloubení přeshraniční regio-
nální spolupráce mezi Jihočeským krajem a 
spolkovými zeměmi Horní a Dolní Rakousko.  

Dar hasičům v Hradišťku 
Speciální hasičské vozidlo od hasičského 

záchranného sboru belgického města Essen 
bylo za účasti velvyslance Belgického králov-
ství v ČR Gustaafa Dierckxe, náměstka 
hejtmana Středočeského kraje Karla Vyšehrad-
ského, starosty  belgického města Essen Fran-
se Schrauwena a velitele hasičského sboru 
města Essen Leo Biermansema předáno obci 
Hradištko. Obec prostřednictvím sboru dobro-
volných hasičů navázala první kontakt 
s belgickými dobrovolnými hasiči před 9 lety 
a loni byla mezi oběma sídly podepsána 
smlouva o spolupráci. 

Pomoc matkám s dětmi 
Regionální rozvojová agentura Střední Če-

chy se společnostmi Semis a Trask solutions 
získala grant na realizaci projektu »Centrum 
aktivní zaměstnanosti Střední Čechy« v rámci 
programu Phare 2003 – Rozvoj lidských zdro-
jů. Projekt je financován EU a státním rozpoč-
tem ČR. Centrum má pomáhat při lepší orien-
taci a výběru vhodného typu vzdělávání. Cílo-
vou skupinou jsou matky vracející se po ma-
teřské dovolené na trh práce a absolventi škol.  

Novým předsedou Regionál-
ní rady NUTS II Střední 
Morava je hejtman Libor 
Lukáš.                  Foto: archiv 

Nový primátor města Plzně 
Od 13. ledna stojí 
v čele statutárního 
města Plzeň nový 
primátor. Zastupitel-
stvem města jím byl 
zvolen dosavadní 
náměstek primátora 
Ing. Miroslav Kalous 
(39 let). Absolvent 
Vysoké školy země-
dělské působil v STS 

Přeštice a od roku 1992 až do roku 1998 pod-
nikal jako spolumajitel tiskárny. Působí také 
jako předseda představenstva společnosti  
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., a je i 
předsedou představenstva společnosti Obytná 
zóna Sylván, a.s. Je ženatý, má dceru Michae-
lu a syna Martina. 

Územní plán hlavního města čeká revize 

Jihočeši mohou žádat o granty ze SROP 
Pondělí 31. ledna se stalo dnem vyhlášení 

historicky první výzvy k předkládání žádostí o 
finanční podpory v rámci grantových schémat 
Jihočeského kraje – Společného regionálního 
operačního programu (SROP) EU. Výzva se 
vztahuje na sedm grantových schémat. Kon-
krétně dvě grantová schémata na podporu 
drobných, malých a středních podnikatelů 
v rámci opatření 1.1 , dále o opatření 2.1.1 na 
místní komunikace a o opatření 3.2. na sociální 
integrací; další dvě pro veřejné a podnikatelské 
subjekty se týkají služeb pro cestovní ruch 
v rámci opatření 4.1.2. Infrastrukturu cestovní-
ho ruchu podpoří opatření 4.2.2. 

Žádosti o finanční podpory z vyhlášených 
grantových schémat lze předkládat do 31. břez-
na 2005 do 14 hodin na oddělení projektového 
řízení Krajského úřadu Jihočeského kraje. Vý-
jimku tvoří grantová schémata v opatření 1.1, 
kde se žádosti předkládají ve stejném termínu 
přímo do regionální kanceláře CzechInvestu.  

Veškerou potřebnou dokumentaci mají žada-
telé k dispozici na internetových stránkách 
Jihočeského kraje na www.kraj-jihocesky.cz 
v sekci Strukturální fondy EU, Společný regio-
nální operační program – Grantová schémata. 

 

( t z )  

Především přehlednost a zjednodušení patří k 
hlavním záměrům další změny Územního plá-
nu sídelního útvaru hlavního města Prahy, 
kterou tento týden v úterý 1. února schválili 
pražští radní.  

Tato změna je první fází celkové revize plánu 
města. Její provedení by mělo v relativně krát-
ké době pomoci odstranit či omezit nejvýraz-
nější formální a systémové nedostatky i slabiny 
stávajícího územního plánu. Podle vedení měs-
ta však v žádném případě nejde o změnu celko-
vé urbanistické koncepce. 

»Cílem změny není přehodnocení plošného 
vymezení a obsahu jednotlivých prvků funkční 
a prostorové regulace – například hranic a 
náplně funkčních ploch, ale úprava celkového 

systému těchto prvků, vyladění jejich vzájemné 
provázanosti a zvýšení přehlednosti a vypoví-
dací hodnoty celého dokumentu,« vysvětlil 
předkladatel návrhu náměstek pražského pri-
mátora Jan Bürgermeister.  

Ke zpřehlednění dokumentu přispěje napří-
klad změna úpravy režimu »nepřesnosti kres-
by« hranic funkčních ploch a změna úpravy 
struktury funkčního využití území – tedy le-
gend. Zjednodušit by se měl také výklad regu-
lativů, aby byl popis lépe srozumitelný. Stra-
nou nezůstane ani výkresová část, která je 
nosnou informační částí dokumentu. Ta by 
měla být lépe obsahově čitelná, proto se mimo 
jiné sníží počet výkresů. 

( t z )  
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